Российская Федерация
Калужская область Бабынинский район
Муниципальное образование сельское поселение
«Село Сабуровщино»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
От  09 июля  2021 года                                                                                            № 45

«Об утверждении размера платы за содержание
и текущий  ремонт жилого помещения для нанимателей
жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма муниципальных и
государственных помещений в многоквартирных
домах на территории СП «Село Сабуровщино»

        Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, ст. 156 ЖК Российской Федерации, Решением Сельской Думы муниципального образования сельское поселение « Село Сабуровщино» от 25.12.2020г «О  принятии   исполнения   отдельных  полномочий муниципального района «Бабынинский район»  сельским поселением «Село Сабуровщино»   и передаче  исполнения отдельных    полномочий     сельского  поселения  «Село Сабуровщино» муниципальному району «Бабынинский   район» в 2021году и   на основании письма от  01.07.2021г. ООО «Управляющая компания» п. Бабынино Сельская Дума  МО СП « Село Сабуровщино
РЕШИЛА:
  1.Утвердить размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципальных и государственных помещений в многоквартирных домах, собственники помещений в которых приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, и для собственников помещений, которые на их общем собрании приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 августа 2021г,

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Плата населения (руб) с 01.08.2021 г
	В сравнении с 01.01.2021
	Рост тарифов в %

	1
	Плата за содержание жилья для нанимателей   и собственников жилых помещений
	Руб/кв.м
/месяц
	7,25
	7,02
	3,3 %

	2
	Плата за  текущий ремонт жилья для  нанимателей и собственников жилых помещений
	Руб/кв. м
/месяц
	4,77
	4,60
	3,7 %

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  в районной газете «Бабынинский вестник»

Глава МО сельское поселение
«Село Сабуровщино»                                                                            С.Н. Евтеев